Муниципальное образование Кондинский район
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
БОЛЧАРОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

П Р И К А З

с. Болчары

03.04.2023г. № 1 3 6 " 0 Д

Об участии в районном
Дне открытых дверей
Центров «Точка Роста»

В соответствии с приказом Департамента образования и науки Ханты-Мансийского
автономного округа - Югры №10-11-1796 от 26.08.2022 года «Об утверждении
комплексного плана мероприятий по организационно-методической поддержке центров
«Точка Роста», детских технопарков «Кванториум» на базе общеобразовательных
организаций, центров цифрового образования «IT-куб», создаваемых и функционирующих
в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре в 2022-2023 учебном году», реализации
комплексного плана мероприятий по о р г а н и з а ц и о н н о - м е т о д и ч е с к о й поддержке центров
«Точка Роста», детских технопарков «Кванториум» на базе
организаций, центров цифрового образования «IT-куб», созданных в 2020 - 2022 годах и
функционирующих в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре в zuzz ZUZJ

учебном году, с целью повышения интереса школьников и учителей к естественным
наукам, ознакомления с деятельностью Центра естественно-научного и технологического
профилей «Точка Роста» на базе школы приказываю:

. 1. Организовать и провеете День открытых дверей «Мы рады встрече, с вами!» 12 апреля
2023 года (далее - День открытых дверей).
2 и о.заместителя директора по воспитательной работе А.С.Казагашевои:
2.1. Создать условия для организации и проведения Дня открытых дверей 12 апреля ZUZJ

года на базе школы.
2 2 Разработать программу районного Дня открытых дверей.
23 . Обеспечить участие в проведении мероприятий Дня открытых дверей учителеи школы,
работающих на базе центра «Точка роста».
3 Учителям работающих на базе центра «Точка роста»:
3 1 Подготовить и провести открытые мероприятия согласно программе (приложение 1)
32 . Создать условия для обеспечения безопасности и сохранения здоровья участников на
открытых мероприятиях Дня открытых дверей
4. Педагогу-организатору Е.С.Трашковой: ипттл/г п
4.1. Подготовить и провести открытие мероприятия с обучающимися - членами РДДМ в
Центре «Точка Роста» согласно программе (приложение 1).

5. Классным руководителям 7 - 1 1 классов организовать присутствие учащихся и родителей
на открытых мероприятиях Дня открытых дверей.
6. О.В.Сатаровой,Е.Н. Фирсовой, А.В.Гавриловой, ,Ф.Г.Максименко,,руководителям
методических объединений, оказать педагогическим работникам .работающих на базе
центра .«Точка роста» методическую помощь в подготовке и проведении открытых
мероприятий
7 , В.Е.Ламбиной, техническому специалисту обеспечить видео и аудио съемку
мероприятия
8. Т.Э. Новиковой, подготовить помещения и ..оборудование для проведения открытых
ЫРППППНЧТПЙ //а' с ̂члеое- г

мероприятий
9. Контроль исполнения приказа остав

И.о.директора школы: Т.М.Филимонова
#

'J^i,
 л

 w * .
-а*ОГРН 10?.6№v

Приложение 1
к приказу и.о. директора школы

от 03 апреля 2023 г. №

ПРОГРАММА
Дня открытых дверей
«Мы рады встрече с вами!»

Дата проведения: 11,12 апреля 2023 года
Время проведения: с 15.00
Форма проведения: очная, видеозапись

Цель: знакомство обучающихся и педагогов с Деятельностью =
„очного и технологического профилей «Точка Роста» на базе МКОУ Болчаровская

^ Категории слушателей:Обучающиеся, педагоги, родители учащихся МКОУ

Болчаровской СОШ.

12.20-
13.00

15.00-
15.10

15.50-
16.20
16.30-
1 Ш
17.00

11 апреля Практическая работа
«Пасхальный сувенир»

12. апреля 2-11 Вступительное слово.
Приветствие «РДДМ»

12.апреля Исследовательская работа
«Проектная перспектива»

12.апреля 2-13 Мастер-класс «Высшии
пилотаж»

12. апреля Актовый
зал

Подведение итогов. Обратная
связь.

Ответственный
за выступление

Учитель технологии
С.В.Карпова

Учитель физики
Л.В.Змановский

Учитель математики
В.И.Бескоровайная
Учитель технологии

А.Н.Бражников
Трашкова Е.С. педагог-

организатор школы

И.о. директора школы Т.М.Филимонова